令和3年１月4日
原村商工会
会員 各位
原村商工会

公立諏訪東京理科大学 学生応援プロジェクト
参加の申込について

拝啓時下貴殿ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、公立諏訪東京理科大学では、学生が「諏訪地域で消費活動をしてみよう」と考えるきっかけを作り、「諏訪地域に目を向け、足を向ける」ことを訴求できるような情報周知をすることで、学生の諏訪地域内での消費活動を促進し、これにより諏訪地域の地域経済活性化につなげ、学生と諏訪地域の産業双方にとってプラスとなることを目的とした「公立諏訪理大生応援プロジェクト」と銘打った企画が実施されます。この事業につきまして、周知協力の依頼がございましたので、皆様へご周知申し上げます。

公立諏訪理大生応援プロジェクトは事業所の皆様に、学生証を提示した理科大生への特典を設定してもらい、理科大生に地域のお店を利用してもらうきっかけとする事業です。（別紙概要もご覧ください）

原村商工会といたしましても、約１２００人の理科大生（うち１１００人以上が諏訪地域に居住）が地域のお店を知り・利用し、お店のファンになってもらえる事業となるよう、本事業を応援したいと考えておりますので、是非多くの皆様のご参加をお願い致します。

敬具
※プロジェクトの概要については別紙をご覧ください

※参加の申込は、別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、理科大へ直接メール又はFAXにてお申込み下さい。
（申込・お問合せ先公立諏訪東京理科大学教務・学生支援課
　           TEL：73-1354　FAX：73-1231　mail：gakusei_event@admin.sus.ac.jp）
※極力メールでのお申込みをお願い致します。メールで申込む際の申込書データは原村商工会HP又は理科大のHPに御座います。

※風営法対象店舗など一部学生の利用にふさわしくないと考えられる店舗についてはお断りをさせて頂く場合がございます。予めご了承ください。（その際は理科大より個別にご連絡させて頂きます）

プロジェクト概要

公立諏訪理大生応援プロジェクトとは・・・
[image: ]公立諏訪東京理科大学の学生が学生証を提示することで、何らかの特典が得られる諏訪地域の事業所情報を集め、これら情報を学生に周知します。この情報提供により、学生が地域の事業所を知ることができ、また、そこに実際に足を運び、消費活動を行うことで地域経済の活性化につなげることと、学生に地域への愛着をもってもらうきっかけとなることを目指します。諏訪理大生応援店

◆店舗で提供頂く特典例
・大盛無料・小鉢一つサービス ・ドリンクサービス ・割引料金の設定
・学生専用メニュー提供 ・お店のポイント２倍など
※お店として学生への販路開拓につながるようご活用ください。 学生が訪れる
ことで収支がマイナスになる様な内容を提示頂く必要はありません。

◆学生への周知に関する展開オプション
学生へのご支援をいただける事業所に対して「諏訪理大生応援店舗」が見てわかるような桃太郎旗とステッカーを大学で制作し、事業所に提供いたしますので、店先に掲げていただければ幸いです。これらの実施により、
〇学生が店先で、特典が受けられる事業所であるかどうかがわかる
〇学生の保護者が訪れた際に、これら店舗の存在を意識することができる
〇地域として“学生”を大事に考えているという雰囲気を醸成し、学生を中心とした地域の活性化につながる
などの効果により、学生の諏訪地域への愛着が深まることにつながると考えます

image1.png

image2.png

image3.emf